B scenario

Lilly-MarieVogler

Schauspid
Vita
Nationalitét Deutschland
Wohnort M inchen
Sprachen Englisch, Franzésisch, Italienisch, Deutsch
Jahrgang 1999
Grofe 176 cm
Haarfarbe dunkelbraun
Augenfarbe griin-braun
Sport Volleyball, Handball, Fuf3ball, Tanz, Tennis, Schwimmen, Leichtathletik, Y oga
Stimmlage Mezzosopran
Tanz Argentinischer Tango, Charleston, Hip Hop, hofische Tanze, Ballett
Instrumente Ukulee
Fuhrerschein Pkw

Ausbildung 2018 - 2022 Schauspielausbildung an der Otto-Falckenberg Schule Miinchen



Auszeichnungen

Instagram

Agentin:
Kino

2022

TV | Streaming

2024 -2025

2025: Preis der Studierendenjury "Heidelberger Studentenkuss' fur "Iphigenies
Rache"

2025: Publikumspreis der 41. Heidelberger Theatertage fur "l phigenies Rache"
(Auszeichnung)

2025: Publikumspreis der 30. Woche junger Schauspieler*innen fur "Iphighenies
Rache" (Auszeichnung)

2025: Gunther-Ruhle-Preis fur "Iphigenies Rache" (Nominierung)

2024: Blaue Blume Award fir "Beste schauspielerische Leistung” in "Versprich mir
nichts' (Nominierung)

2021: Max-Reinhardt Preis fir ,,der grof3e Marsch ohne Wolfram Lotz* bei dem
Bundeswettbewerb deutscher Schauspiel studierender (Auszeichnung)

2021: 46. Mulheimer Theatertage Dramatikpreis fir ,,9/26 - das Oktoberfestattentat"
( Nominierung)

2021 Porsche Awards fir "Don’t Worry" ( Nominierung)

2021: Odense International Film Festival fur "Don’t Worry" ( Nominierung)
2020: Filmschool Fest Minchen fur "Don’t Worry™ ( Nominierung)

2020: 17Films Festival fur "Don’'t Worry" ( Nominierung)

lillymariev

Karin Brandner

Versprich mir nichts (Kurzfilm)
Tim Jenni
Atem Film GmbH

Miss Sophie - Same Procedure as every year
Markus Sehr, Daniel Rakete Siegel

UFA Fiction

Prime Video


https://www.instagram.com/lillymariev/?hl=de

2024

2023

2023

2022

2021

2020

2018

Theater

2025

Nine Perfect Strangers -Season 2
Jonathan Levine

Blossom Films [us];9PS GmbH [de]
Amazon Prime

Alle Jahre wieder (AT)
Felix Herzogenrath
UFA Fiction

ARD

Minchen Mord - Dieindische Methode (AT)
Matthias Kiefersauer

TV60 Filmproduktion

ZDF

Soko L eipzig - " Olympia*
Herwig Fischer
ZDF

37 Sekunden

Bettina Oberli
Odeon Fiction
ARD

Hubert ohne Staller

Carsten Fiebeler
Entertainment Factory GmbH
ARD

Toniound Julia
Stephan Buhling
Studio.TV.Film GmbH
ZDF

IPHIGENIE'SRACHE (Tour 2025)
Nils Strunk & Lilly-Marie Vogler
Heidelberger Theatertage



2025

2025

2025

2025

2025

2025

2024

2023

2023

2023

2022

IPHIGENIE'SRACHE (Tour 2025)
Nils Strunk & Lilly-Marie Vogler
Munchner Kammerspiele

IPHIGENIE'SRACHE (Tour 2025)
Nils Strunk & Lilly-Marie Vogler
Parktheater Bensheim

IPHIGENIE'SRACHE (Tour Juli 2025)
Nils Strunk & Lilly-Marie Vogler
FIT RIO PRETO Festival Sao Josg, Brasilien

WIR SIND AUCH NUR EIN VOLK (nach den Drehbtichern von Jurek Becker)
Antje Thoms
Theater Regensburg

DREI SCHWESTERN (Tschechow)
Christina Rast
Theater Regensburg

PARZIVAL
Y vonne Kespohl
Theater Regensburg

IPHIGENIE'SRACHE
Nils Strunk & Lilly-Marie Vogler
Theater Regensburg

NACH DEM ESSEN
Gustav Rueb

GLAUBE LIEBE HOFFNUNG
Odon von Horvéth
Bismarckplatz

FRAULEIN AGNES
Rebekka Kricheldorf
Antoniushaus

Pienes Regenbogen
Friedrich Klutsch und Joachim Puls
Kammerspiele



2022 Pinguine kdnnen keinen K dsekuchen backen
Ulrich Hub
Schauspiel

2022 GENTRIFIZIER DICH!
Urauffihrung von Carla Niewo6hner

2022 DAVOR
Robert Lehninger
M Unchner Biennale

2021 ...vor dem Spiel ist nach dem Spidl...
Georgette Dee
Kammerspiele Munchen

2020 9/26 - das Oktober festattentat
Christine Umpfenbach
Kammerspiele Munchen

2020 Der groRRe Marsch
Anne Habermehl
Kammerspiele Mnchen



