scenario



Lilly-Marie Vogler

Schauspiel

Vita

Nationalität Deutschland

Wohnort München

Sprachen Englisch, Französisch, Italienisch, Deutsch

Jahrgang 1999

Größe 176 cm

Haarfarbe dunkelbraun

Augenfarbe grün-braun

Sport Volleyball, Handball, Fußball, Tanz, Tennis, Schwimmen, Leichtathletik, Yoga

Stimmlage Mezzosopran

Tanz Argentinischer Tango, Charleston, Hip Hop, höfische Tänze, Ballett

Instrumente Ukulele

Führerschein Pkw

Ausbildung 2018 - 2022 Schauspielausbildung an der Otto-Falckenberg Schule München

Auszeichnungen

2021: Max-Reinhardt Preis für "der große Marsch ohne Wolfram Lotz" bei dem

Bundeswettbewerb deutscher Schauspielstudierender (Auszeichnung)

2021: 46. Mülheimer Theatertage Dramatikpreis für "9/26 - das Oktoberfestattentat"

(Nominierung)

2021: Porsche Awards für "Don't Worry" (Nominierung)

2021: Odense International Film Festival für "Don't Worry" (Nominierung)

2020: Filmschool Fest München für "Don't Worry" (Nominierung)

2020: 17Films Festival für "Don't Worry" (Nominierung)

Instagram lillymariev

Kino

(Auswahl)

Versprich mir nichts (Kurzfilm)

Tim Jenni

Atem Film GmbH

TV | Streaming

(Auswahl)

2024 -2025 Miss Sophie - Same Procedure as every year

Markus Sehr, Daniel Rakete Siegel

UFA Fiction Prime Video

Nine Perfect Strangers - Season 2

Jonathan Levine

Blossom Films [us];9PS GmbH [de]

Amazon Prime

2023 Alle Jahre wieder (AT)

Felix Herzogenrath

UFA Fiction

ARD

2023	München Mord - Die indische Methode (AT) Matthias Kiefersauer TV60 Filmproduktion ZDF
2022	Soko Leipzig - "Olympia" Herwig Fischer ZDF
2021	37 Sekunden Bettina Oberli Odeon Fiction ARD
2020	Hubert ohne Staller Carsten Fiebeler Entertainment Factory GmbH ARD
2018	Tonio und Julia Stephan Bühling Studio.TV.Film GmbH ZDF
Theater (Auswahl)	

2025	PARZIVAL
	Yvonne Kespohl
	Theater Regensburg
2024	IPHIGENIE'S RACHE
	Nils Strunk
	Lilly-Marie Vogler / Theater Regensburg
2023	NACH DEM ESSEN
	Gustav Rueb
2023	GLAUBE LIEBE HOFFNUNG

Ödön von Horváth Bismarckplatz

2023	FRÄULEIN AGNES
2025	Rebekka Kricheldorf
	Antoniushaus
	Antomusnaus
2022	Pienes Regenbogen
	Friedrich Klütsch und Joachim Puls
	Kammerspiele
2022	Pinguine können keinen Käsekuchen backen
	Ulrich Hub
	Schauspiel
2022	GENTRIFIZIER DICH!
	Uraufführung von Carla Niewöhner
2022	DAVOR
	Robert Lehninger
	Münchner Biennale
2021	vor dem Spiel ist nach dem Spiel
	Georgette Dee
	Kammerspiele München
2020	9/26 - das Oktoberfestattentat
	Christine Umpfenbach
	Kammerspiele München
2020	Der große Marsch
	Anne Habermehl
	Kammerspiele München